
 
UCHWAŁA Nr XL/352/2022 

RADY GMINY RYŃSK  

z dnia 23 lutego 2022 r. 
 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody. 
 

      Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834), art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2021 r. poz. 1098 i 1718 oraz z 2022 r. poz. 
84) uchwala się, co następuje:  

 
§ 1.1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych pomnika 

przyrody - drzewa gatunku cis pospolity w miejscowości Ryńsk, rosnącego na działce nr 144/1, 
ustanowionego orzeczeniem Prezydium W.R.N. w Bydgoszczy Nr 294 z dnia 31 grudnia 1959 
r. (Dz.Urz. W.R.N. w Bydgoszczy z 1960 r. Nr 12, poz. 92). 

2. Zakres uzgodnionych zabiegów pielęgnacyjnych obejmuje:  
1) cięcie pielęgnacyjne; 
2) zabezpieczenie miejsc po odciętych konarach i gałęziach polegające na oczyszczeniu i 

zaimpregnowaniu powierzchni rany lub ubytku, w przypadku ran o średnicy do 10 cm 
zabezpieczeniu podlega cała powierzchnia rany preparatem emulsyjnym, ran o średnicy 
powyżej 10 cm stosować należy preparat emulsyjny tylko na krawędzi ran, zaś część 
centralną zabezpieczyć preparatem impregnującym; 

3) zrębkowanie gałęzi; 
4) ściółkowanie powierzchni pod cisem skompostowaną zrębką liściastą; 
5) zasilenie dolistne połączone z opryskiem przeciwgrzybicznym całej korony cisa; 
6) uprzątnięcie terenu. 

 
§ 2. Zabiegi pielęgnacyjne pomnika przyrody należy przeprowadzić w terminie do dnia 

30 listopada 2022 r. przy spełnieniu następujących warunków: 
1) cięcia pielęgnacyjne drzewa należy przeprowadzić zgodnie ze sztuką pielęgnacji i ochrony 

drzew; 
2) cięcia pielęgnacyjne wykonać przez osobę legitymującą się posiadaniem uprawnień do 

wykonywania czynności np. z zakresu aborystyki, chirurgii drzew uzyskiwane w 
stowarzyszeniach organizujących szkolenia i przeprowadzających egzaminy (np. Polskie 
Towarzystwo Chirurgów Drzew, NOT) lub zaświadczeniem o ukończeniu kursu II stopnia 
pielęgnacji drzew parkowych, pomnikowych i innych ozdobnych oraz kursu III stopnia dla 
inspektorów nadzoru prac przy pielęgnacji drzew parkowych, pomnikowych i innych 
ozdobnych;  

3) przy wykonywaniu cięć pielęgnacyjnych należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju 
drzewa;  

4) wykonywane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika 
przyrody oraz naruszenia ustawowych zakazów wprowadzonych w stosunku do gatunków 
chronionych występujących w obrębie tego pomnika; 

5) osoba przeprowadzająca zabiegi powiadomi Wójta Gminy Ryńsk o terminie rozpoczęcia  
i zakończenia prac; 

6) po wykonaniu zabiegów pielęgnacyjnych przeprowadzić kontrolę wykonanych prac. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ryńsk. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 


